STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMOSCI OBOWIAZUJACE W 2025R. ,GORNE GRANICE STAWEK
NA 2026R. WG MINISTRA FINANSOW ORAZ PROPOZYCJA WYSOKOSCI STAWEK OD 2026R.

Od gruntéw:

Od
powierz
chni

Wysokos¢
stawek
podatku
w 2025r.
wg Uchwaly

Wysokos$¢ gérnych
granic stawek
w 2026r. wg
Ministerstwa
Finanséw

Wysokos¢ stawek
podatku od 2026r.
(projekt uchwaly)

- zwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci
gospodarczej, bez wzgledu

na sposob zakwalifikowania w ewidencji gruntow i
budynkéw

1 m?

1,21 zt

1,457}

1,27 7t

- pod wodami powierzchniowymi stojacymi lub wodami
powierzchniowymi ptynacymi jezior i zbiornikow
sztucznych

1 ha

6,30 zt

7,15 zt

6,62 zt

- pozostatych, w tym zajetych na prowadzenie odptatnej,
statutowej
dziatalnosci pozytku publicznego przez organizacje
pozytku publicznego

1 m?

0,63 zi

0,77 zt

0,66 zt

- niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji, o
ktérym mowa
w ustawie z dnia 9 pazdziernika 2015 r. o rewitalizacji
(Dz. U.2024r., poz. 278), i potozonych na terenach, dla
ktorych miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne
przewiduje przeznaczenie pod
zabudowe mieszkaniows, ustugowsg albo zabudoweg o
przeznaczeniu mieszanym obejmujacym wytacznie te
rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejscia w zycie tego
planu w odniesieniu do tych gruntéw uptynat okres 4 lat,
w tym czasie nie zakonczono budowy zgodnie z
przepisami prawa budowlanego

1 m?

2,10 zt

4,72 zt

2,21 zt

Od budynkéw lub ich czes$ci:

Od
powierz
chni
uzytko
wej

- mieszkalnych

1 m?

1,05 zi

1,25 zt

1,10 zt

- zwigzanych z prowadzeniem dziatalno$ci gospodarczej
oraz
od budynkéw mieszkalnych lub ich czesci zajetych na
prowadzenie
dziatalno$ci gospodarcze;j:
e 0 wysokos$ci kondygnacji powyzej 1,40 m do 2,20
m wiacznie
e 0 wysokosci kondygnacji powyzej 2,20 m do 5,00
m wiacznie
e 0 wysokosci kondygnacji powyzej 5,00 m do 12,00
m wiacznie
e 0 wysokos$ci kondygnacji powyzej 12,00 m

1 m?
1 m?
1 m?
1 m?

27,30 zt
29,40 z1
31,50 z1
34,00 z1

35,53 zt

28,67 zt
30,87 zt
33,08 zt
35,53 z

- zajetych na prowadzenie dziatalno$ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materialem siewnym

1 m?

12,60 z1

16,64 zt

13,23 zt

- zwigzanych z udzieleniem §wiadczen zdrowotnych w
rozumieniu

przepisow o dziatalno$ci leczniczej, zajetych przez
podmioty

udzielajace tych §wiadczen

4,20 z1

7,27 zt

4,41 7t

- pozostatych, w tym zaje¢tych na prowadzenie odptatnej
statutowej dzialalno$ci pozytku publicznego przez

organizacje pozytku publicznego

7,35 z

12,00 zt

7,72 7

Od budowli:

- od ich wartosci okre$lonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust.
3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i optatach

lokalnych ( tj. Dz.U.2025r., poz. 707)

2%

2%

2%
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